
CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 21 de janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0074 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

PORTARIA Nº 112/2021 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 13 de janei-
ro de 2021 a 18 de janeiro de 2021, o servidor TIAGO VIEIRA MONTEIRO DE CASTRO, matrícula nº 641-6, 
que se encontra em gozo de férias regulamentares. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº  118/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, a partir de 12 de janeiro de 2021, o(a) servidor(a) MARIA APA-
RECIDA PINTO, matrícula nº 2043-5 , do cargo comissionado de A.P.de Plenário, Lotado(a) no Gabinete do 
Vereador João Francisco Bastos de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 11 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 119/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 14 de janei-

ro de 2021 a 18 de janeiro de 2021, a servidora VÂNIA COSTA WERNECK TEIXEIRA, matrícula nº 1650-0, 
que se encontra em gozo de férias regulamentares. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 11 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 21 de janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0074 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  
 

PORTARIA Nº 120/2021 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) KATIA SILVA PEDRO, matrícula nº 
2136-9, do cargo comissionado de A.P.de Plenário, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Adiel Fernandes de 
Oliveira de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 11 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº128/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, a partir do dia 19 de janeiro de 2021, o(a) servidor(a) GISELE 
MARTINS DIAS VALADARES matrícula nº 2120-2, do cargo comissionado de Coordenador (a)  Lotado(a) 
no Centro de Atenção ao Cidadão-CAC que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 14 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 131/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) PRISCILA DE OLIVEIRA ASSIS PAI-
XÃO, matrícula nº 2104-0, do cargo comissionado de A.P. de Relações Comunitárias, Lotado(a) no Gabinete 
do Vereador Adiel Fernandes de Oliveira de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 
2013. 
     
                       
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 21 de janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0074 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 132/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) FLAVIO FAIER, matrícula nº 1715-9, 
do cargo comissionado de Chefe de Gabinete, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Antonio Alves de Oliveira 
que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 141/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânic 
a do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) FILIPE DE SOUSA LIMA, matrícula nº 
2062-1, do cargo comissionado de A.P.de Pesquisa e Redação, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Adiel 
Fernandes de Oliveira de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 143/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, em 21 de janeiro, o(a) servidor(a) JULIANA FACHINETTI PA-
RENTE, matrícula nº 1885-6, do cargo comissionado de A.P.de Assuntos Políticos, Lotado(a) no Gabinete 
do Vereador Antônio Alves de Oliveira, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 20 de janeiro de 2021. 
 
 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 21 de janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0074 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 144/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 
    exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) SERGIANO ROMUALDO DA SILVA, 
matrícula nº 2205-5, do cargo comissionado de A.P.de Plenário, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Hermí-
nio Bernardo da Silva, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de janeiro de 2021. 
 
 
Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  
 
 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais  


		2021-01-22T21:47:56-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




